БЕЛОРУССКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ СОЮЗ

ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ОБЩЕСТВ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
“БЕЛОРУССКИЙ ТОРГОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЙ КООПЕРАЦИИ”
ПРИКАЗ

14.09 2017                             № 903ЛС
г. Гомель

Об утверждении тем магистерских

диссертаций и научных

руководителей студентов

II ступени высшего образования

В соответствии с Правилами проведения аттестации студентов, курсантов, слушателей при освоении содержания образовательных программ высшего образования, утвержденными постановлением Министерства образования Республики Беларусь 29.05.2013 № 53, п. 72

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы диссертаций и назначить руководителей научно-исследовательской работой магистрантов, осваивающих образовательную программу высшего образования II ступени с углубленной подготовкой специалиста по специальности 1-26 81 08 «Правовое регулирование управленческой деятельности в социальных и экономических системах»

в очной (дневной) форме получения  образования:

	1.1 БОНДАРЕНКО
Максим
Викторович
	«Правовые основы методики формирования бухгалтерского баланса в условиях перехода к международным стандартам финансовой отчетности»
Научный руководитель - к.э.н., доц. Алексеенко Т.С.

	1.2 ДЕРЮЧЕНКО

Анастасия

Аркадьевна
	«Правовые формы оказания услуг субъектами хозяйствования в Республике Беларусь»

Научный руководитель - к.ю.н., доц. Коновалова Ж.Ч.

	1.3 СКРИДЛЕВСКАЯ

Марина

Игоревна
	«Совершенствование правового регулирования бухгалтерского учета на автомобильном транспорте»

Научный руководитель - к.э.н., доц. Алексеенко Т.С.

в заочной форме получения образования:
	1.4 БОЙКО

Алексей

Сергеевич
	«Управление персоналом в организации и направления его совершенствования»

Научный руководитель - к.ю.н., доц. Ковалева Е.А.

	1.5 ВОЛЧЕК

Юрий

Александрович
	«Экономико-правовой механизм совершенствования договорных отношений в отрасли общественного питания (на материалах УП «Брестский рынок»)»

Научный руководитель - к.э.н., доц. Алексеенко Т.С.

	1.6 ГРАНЬ

Михаил

Геннадьевич
	«Экономико-правовые средства увеличения доходов торговой организации (на материалах Речицкого райпо)»
Научный руководитель - к.э.н., доц. Алексеенко Т.С.

	1.7 ГУСАРЕВ

Антон

Олегович
	«Экономико-правовые средства обеспечения финасовой устойчивости организации»

Научный руководитель - к.э.н., доц. Алексеенко Т.С.

	1.8 ДАНИЛОВ

Андрей

Александрович
	«Правовые аспекты взаимоотношений государства и религиозных организаций в Беларуси (сравнительный анализ XIX–XX вв)»

Научный руководитель - к.и.н., доц. Нарижная Е.П.

	1.9 ДЕМИДОВЕЦ

Ольга

Александровна
	«Учредительные документы организации как основа их организационно-управленческой и хозяйственной деятельности»

Научный руководитель - к.ю.н., доц. Афонченко Т.П.

	1.10 ЕВСЕЕНКО

Дарья

Святославовна
	«Правовые формы торговой деятельности и их развитие в современных условиях»

Научный руководитель - к.ю.н., доц. Коновалова Ж.Ч.

	1.11 КОМАРОВА

Мария

Михайловна
	«Режимно-ограничительные свойства наказания как мера уголовно-правового воздействия на социальную среду (на примере лишения свободы)»

Научный руководитель - к.ю.н., доц. Афонченко Т.П.

	1.12 КУЛАГА

Евгения

Игоревна
	«Налог на добавленную стоимость как инструмент налоговой политики государства: организационно правовые аспекты»

Научный руководитель - к.э.н., доц. Алексеенко Т.С.

	1.13 ЛАЗАРЬ

Анастасия

Александровна
	«Принуждение как метод управления социальными процессами (на примере смертной казни)»

Научный руководитель - к.ю.н., доц. Афонченко Т.П.

	1.14 ПЕТРУШЕНКО

Алина

Александровна
	«Хозяйственное товарищество в системе юридических лиц: организационные, правовые и финансово-экономические особенности»
Научный руководитель - к.ю.н., доц. Афонченко Т.П.

	1.15 СЕНАТОРОВА

Ольга

Михайловна
	«Организационно-правовые аспекты развития коммерческой деятельности организаций потребительской кооперации (на материалах Петриковского райпо)»

Научный руководитель - к.ю.н., доц. Коновалова Ж.Ч.

	1.16 СЕНЬКО

Станислав

Николаевич
	«Правовое регулирование рабочего времени и времени отдыха в Республике Беларусь»
Научный руководитель - к.ю.н., доц. Ковалева Е.А..

	1.17 СИВАК

Кирилл

Васильевич
	«Организационно-экономические и правовые аспекты деятельности унитарного предприятия в Республике Беларусь и за рубежом»

Научный руководитель - к.ю.н., доц. Афонченко Т.П.

	1.18 ТРОЦЕНКО

Екатерина

Валерьевна
	«Мотивация труда работников в постиндустриальном обществе: правовой аспект»

Научный руководитель - к.и.н., доц. Нарижная Е.П.

	1.19 ХАПАЕВА

Анастасия

Юрьевна
	«Организационно-правовые аспекты развития  хозяйственных связей поставщиков и покупателей подакцизных товаров (на материалах Гомельского райпо)»

Научный руководитель - к.ю.н., доц. Коновалова Ж.Ч.

	1.20 ЧЕКАН

Виктория

Юрьевна
	«Автоматизация договорной работы субъекта хозяйствования как средство повышения ее эффективности (на материалах ГКОРУП «Облторгсоюз»)»

Научный руководитель - к.ю.н., доц. Коновалова Ж.Ч.

Основание: протокол заседания кафедры права и экономических теорий от 13.09.2017 № 2.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на декана факультета экономики и управления Лацкевич Н.В.
Ректор университета С.Н.Лебедева
Декан факультета экономики и управления Н.В.Лацкевич
Зав. кафедрой права и экономических теорий Ж.Ч.Коновалова

Начальник учебно-методического отдела А.М.Прокопенко